
 
 

Verbale dell'amministratore unico redatto in data 27 Gennaio 2022 

 

L’anno 2022, il giorno 27  del mese di Gennaio  alle ore 9,00, in via cavalieri di Vittorio 

Veneto nr. 16 a Lonato del Garda, l’amministratore unico ha deliberato in merito al seguente 

ordine del giorno: 

1) ALBO FORNITORI - sistemi di affidamento forniture anno 2022 

L’amministratore unico in merito all’argomento all’ordine del giorno 

- RILEVATO che, anche per l’anno 2022, la maggioranza degli acquisti viene effettuata sulla base della gara Cispel 
tenutasi nell'anno 2021; 

- CONSIDERATO  che, anche nell’anno 2022,  è necessario  garantire l’approvvigionamento di prodotti farmaceutici e 
parafarmaceutici non compresi nel volume della convenzione di cui sopra o, comunque, compresi nella convenzione 
medesima ma acquistabili, sul peculiare mercato dei prodotti farmaceutici, a prezzi inferiori rispetto a quelli garantiti 
dall’aggiudicatario della convenzione (per effetto di sconti e promozioni che gli OE effettuano nel corso dell’anno), e/o 
indispensabili per soddisfare le richieste avanzate dagli utenti (approvvigionamenti urgenti), e per garantire la giacenza 
minima di determinati prodotti, in ragione agli obblighi di legge che interessano le Farmacie, e conseguentemente, si 
rende necessario  l’ordine di tali prodotti  ad altri grossisti; 

-DATO ATTO che, conseguentemente, per soddisfare il suddetto bisogno e per consentire l’ordinario funzionamento 
delle farmacie, si deve fare   ricorso  all’Albo fornitori, istituito nell’anno 2018; 

CONSIDERATO che  l’utilizzo dell’Albo fornitori va effettuato nell’osservanza dei principi di trasparenza, rotazione e 
parità di trattamento, tracciabilità ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge n. 136/2010; 

DATO  ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è individuato nei seguenti soggetti: 

- dott. Quartucci Attilio, amministratore unico; 

- dott.ssa Dalipi Gilberta e dott. Pietro Citterio, direttori delle due farmacie; 

DATO ATTO  che i RUP sopra indicati sono anche Direttori dell’esecuzione; 

VISTO lo statuto della società; 

VISTO il regolamento per le acquisizioni di servizi sotto soglia e le procedure di istituzione e mantenimento dell’albo 
fornitori; 

VISTO l’ALBO FORNITORI già attivo 

DELIBERA 

- DI DARE ATTO che, ai sensi della art. 36, comma 2,lett. a) D.Lgs. n. 50/ 2016, nonché in forza del vigente Regolamento 
per le acquisizioni sotto soglia, e per le motivazioni espresse in narrativa, l'affidamento degli appalti per la fornitura 
2021, per un importo inferiore ad euro 40.000,00   per ciascuna acquisizione avente ad oggetto: 

● farmaci etici 
● farmaci equivalenti (generici) 
● tutti gli altri prodotti erogabili nel normale ciclo distributivo per le farmacie, e attività 
● connesse come dettagliatamente indicato negli allegati agli atti di gara (bando, disciplinare e capitolato 

speciale); 
● forniture coperte da e marchi e brevetti 
● forniture e servizi non acquistabili da altri fornitori per assenza di concorrenza sul mercato 

va effettuato mediante ricorso all’Albo fornitori, al fine di soddisfare il bisogno di: 



● approvvigionamenti non compresi nel volume del contratto di fornitura aggiudicato da Confservizi Cispel 
Lombardia; acquistabili, sul peculiare mercato dei prodotti farmaceutici, a prezzi inferiori rispetto a quelli 
garantiti dall’aggiudicatario del contratto di fornitura aggiudicato da Confservizi Cispel Lombardia; 
approvvigionamenti urgenti; approvvigionamenti per garantire la giacenza minima di determinati prodotti; 

- DI DARE ATTO che le singole acquisizioni vanno eseguite, per un importo complessivo inferiore ad euro 40.000,00 per 
ciascun fornitore, nel rispetto del principio di rotazione, nonché in relazione alle condizioni di acquisto dichiarate all’atto 
di iscrizione da ciascun fornitore; 

- DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è individuato nei seguenti soggetti: 

- dott. Quartucci Attilio, amministratore unico; 

- dott.ssa Dalipi Gilberta e dott. Pietro Citterio, direttori delle due farmacie; 

- DI DARE ATTO che è demandato al RUP, con facoltà di avvalersi di servizi di supporto esternalizzati per il compimento 
della relativa attività, l’acquisizione, attraverso il sistema SIMOG, di tanti smart -CIG quanti sono i fornitori iscritti all’Albo 
e dai quali verranno effettuati gli approvvigionamenti nel corso del 2022, secondo i principi in precedenza indicati, a tal 
fine espressamente delegando il dott Roberto Baruffolo quale professionista incaricato delle attività amministrative -
contabili della società di procedere alla acquisizione degli smart cig e dei cig; 

- DI DARE ATTO che il RUP ha facoltà di avvalersi, per la gestione dell’albo delle procedure di affidamento dei contratti, 
di servizi di committenza ausiliaria, sub specie di servizi di consulenza e di assistenza giuridico legale da acquisire sul 
mercato; 

DI NOMINARE il Dr. Attilio Quartucci quale Responsabile dell'Anagrafe Unica per la Stazione Appaltante della Farmacia 
di Lonato Srl il quale viene incaricato della compilazione ed aggiornamento dei dati dell'Anagrafe Unica delle Stazioni 
Appaltanti (AUSA) di questa Farmacia delegando espressamente il Dr. Roberto baruffolo quale professionista incaricato 

delle attività amministrative -contabili della società di procedere alla compilazione ed aggiornamento dei dai all’AUSA  

 
DI DARE ATTO CHE:  
- la presente nomina non da diritto al nominato RASA ad alcun compenso economico, essendo ricompresa nell'attività 
assegnata allo stesso;  
- il presente decreto è operativo dalla data 27.01.2022 e fino al 31.12.2022 e può essere revocato e/o modificato per 
ragioni tecniche e/o organizzative;  
 
DISPONE  
 
DI NOTIFICARE il presente provvedimento all'interessato, agli uffici competenti in materia;  
 
- DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR Lombardia, sezione distaccata di 

Brescia, nel limite di 30 (trenta) giorni dalla sua pubblicazione sul sito istituzionale della società, ai sensi dell’art. 119 

del D.Lgs. n. 104/2010; 
 

L’amministratore unico 

F.to Dott. Attilio Quartucci 

 


